ПРОТОКОЛ
внепланового заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Забайкальского края

г.Чита

№ 28от 31 августа 2022 года

Кефер А.И., Петров В.Е., Кочетов А.Н.,
Батомункуев Б.Б.,Злыгостев Н.В.,
Калашников М.И., Качков В.А., Лапа С.Э.,
Ляшко О.Л., Меновщиков А.П., Немакина
О.В., Немков С.И., Сапожников А.М.,
Семёнов Д.А., Сидунова О.В., Туманов
Ю.Г., Якимов В.А.

I. «О выделении тепловых пушек»

(Сампилов Т.Ц.)

Заслушав и обсудив информацию докладчика, Комиссия РЕШИЛА:

1. Департаменту по гражданской обороне и пожарной безопасности
Забайкальского края в целях просушки подтопленных жилых домов в
муниципальном районе «Читинский район» (в период паводка в июле 2022 года)
выдать администрации муниципального района «Читинский район»
Забайкальского края из резервов материальных ресурсов Забайкальского края для
ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера двух
жидкотопливных нагревателей ELEKONFA210 КТК 50000 на возвратной основе
сроком до 01 декабря 2022 года.

2. Контроль за выполнением принятых решений возложить на Департамент
по пожарной безопасности Забайкальского края.

II. «О выдаче резервной ДЭС»

(Сампилов Т.Ц.)

Заслушав и обсудив информацию докладчика, Комиссия РЕШИЛА:

1. Департаменту по гражданской обороне и пожарной безопасности
Забайкальского краяв целях бесперебойногофункционирования командного

Присутствовали:
Члены Комиссии по ЧС и ОПБ
Забайкальского края

пункта Губернатора Забайкальского края выдать государственному казенному
учреждению «Центр материально-технического обслуживания» Забайкальского
краяиз резервов материальных ресурсов Забайкальского края на невозвратной
основе ЭД500-Т/400 -  1 ед.

2. Контроль за выполнением принятых решений возложить на Департамент
по пожарной безопасности Забайкальского края.

2

Первый заместитель пре лее лате-ля-— ---------
Комиссии по ЧС и ОПБ Забайкальского края А.И Кефер